
C O M U N E D I C A S T E L F I D A R D O
PROVINCIA DI ANCONA___________________________________

ORDINANZAn. 000031 del 18/09/2024 Pag. 1Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 – Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428www.comune.castelfidardo.an.it - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it

SETTORE 1SEGRETERIA

ORDINANZA SINDACALE N° 000031 DEL 18/09/2024

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE EGRADO E CHIUSURA DI ALCUNE STRUTTURE COMUNALI PRESENTI SULTERRITORIO COMUNALE IN VIA PRECAUZIONALE PER IL GIORNO19.09.24 CAUSA ALLERTA ARANCIONE PER MALTEMPO

IL SINDACO
DATO ATTO che la Regione Marche ha emanato per il giorno 19.09.2024 una specifica allertaarancione causa maltempo riferita, tra l’altro, anche al territorio del Comune di Castelfidardo;Vista e richiamata la nota inviata ai Sindaci dal Sig. Prefetto di Ancona in merito a quanto sopra,con la quale si invita a valutare le misure più opportune da adottare di carattere preventivo inrelazione alla specificità dei territori di riferimento, con particolare riguardo, tra l’altro alla“sospensione delle attività didattiche”;
RITENUTO, in relazione all’emergenza sopra segnalata, disporre a tal fine le seguenti misureprecauzionali a carattere preventivo:a) sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado – ivi compresi gli asilinido e le scuole paritarie – presenti nel territorio del Comune di Castelfidardo;b) chiusura delle seguenti aree e strutture comunali:- Parco del Monumento;- Civico Cimitero;- Centro Diurno Arcobaleno;- Strutture ed impianti sportivi comunali;
RICHIAMATO l’art.54 c. 4 del Testo Unico Enti Locali D. Lgs. 267/2000 e ritenuta la propriacompetenza in ordine all’adozione del presente atto;

O R D I N A
L’adozione delle seguenti misure precauzionali a carattere preventivo per il giorno 19.09.2024:

mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it
http://www.comune.castelfidardo.an.it


C O M U N E D I C A S T E L F I D A R D O
PROVINCIA DI ANCONA___________________________________

ORDINANZAn. 000031 del 18/09/2024 Pag. 2Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 – Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428www.comune.castelfidardo.an.it - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it

a) sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado – ivi compresi gli asilinido e le scuole paritarie – presenti nel territorio del Comune di Castelfidardo;
b) chiusura delle seguenti aree e strutture comunali insistenti nel territorio comunale:- Parco del Monumento;- Civico Cimitero;- Centro Diurno Arcobaleno;- Strutture ed impianti sportivi comunali.

DISPONE
 la trasmissione della presente Ordinanza ai Responsabili delle Funzioni attivate presso ilC.O.C. per quanto di rispettiva competenza, alla Prefettura di Ancona – UTG, alla RegioneMarche Servizio Protezione Civile, alla Provincia di Ancona Servizio Protezione Civile, alComando Stazione CC di Castelfidardo;

RENDE NOTO
 che la presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line e sul sitoistituzionale del Comune di Castelfidardo;
 che a norma dell’art. 3, comma 4 della L.241/1990, avverso la presente Ordinanzachiunque abbia interesse potrà proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativodelle Marche entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione.

Castelfidardo, 18/09/2024. IL SINDACOdott. Roberto Ascani
(Sottoscritto digitalmente ai sensi art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it
http://www.comune.castelfidardo.an.it

